
Paslapčių kambaryje  su Fenikso brolija arba Pokyčio istorija pirmadienio vakarą 

 

 Pirmadienis pasibaigė pokyčiu. Eidama į mokyklos bendruomenės susirinkimą, skirtą TB 

PUP programos veiklų pristatymui, tikrai galvojau ne apie...patekimą ten, kur mokyklos 

bendruomenė, kaip Fenikso brolija, per naujas patirtis, eksperimentus, tyrinėjimą ir kūrybišką 

požiūrį atvėrė kai kam girdėtą, bet vis dar savo paslapčių turintį TB PUP programos kambarį. Ištrauka 

iš filmo apie Harį Poterį, aiškiai, paprastai, bet įtraukiai ir įtikinamai išdėstyta programos esmė 

direktorės ir programos koordinatoriaus lūpomis. Per, atrodo, nesudėtingas veiklas ir pokalbius dar 

kartą pažvelgėme į save, kaip besimokantį žmogų, pasidalinome savo įžvalgomis apie savo vaikų 

stiprybes ir siekiamybes. Išgirdome besimokančios bendruomenės „vilties ir iššūkių“ žinią, jog 

svarbus pokytis, kuriuo eina mokykla yra sunkiai įveikiamas, jeigu tėvai neveikia harmoningai kartu 

su pokytį išgyvenančiu vaiku ir bendruomene, kurioje jis mokomas ir mokosi. Ar lengva reflektuoti? 

Veikti už įprasto žinojimo ribų (ir išdrįsti pabūti ukulėlių orkestro dalimi, jeigu instrumentą paimi 

pirmą kartą į rankas)? Šiek tiek įtampos, o paskui...natūralu ir net žadina dar didesnio iššūkio norą.  

Tie, kurie dalyvavo šį pirmadienį vykusiame TB PUP programos įgyvendinamų pokyčių 

pristatyme, tikiu, mintyse jau sudėliojote taškus, apie kokias besimokančio žmogaus savybes kalbu.  

Pokytis, tai ne lengva duotybė , o atsakomybė, kurią mokyklos bendruomenė vedama noro 

tobulėti dėl mūsų vaikų, mūsų bei tvaraus ir darnaus pasaulio idėjos, prisiima su aiškiu 

apsisprendimu. Ir visgi, pasak Barako Obamos, pokytis neateis jei lauksime kito žmogaus ar kito 

laiko. Mes esame tie, kurių laukta. Mes esame pokytis, kurio siekiama. TB sistemos esmė, jog 

mokymas(is) bus su iššūkiais, kurio pasiekimas - laimėta sėkmė (ir tai ne apie 100 – kus  egzaminuose 

ar dešimtukus trimestro pabaigoje).  

Dėkoju mokyklos bendruomenei - mokytojams, administracijai ir bendraminčiams 

tėveliams - už įkvepiančių pokyčių vakarą. Kviečiu ir kitus atverti Paslapčių kambario duris, už kurių 

laukia įkvepiantis TB PUP pasaulis.  
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